1

3

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.02.2017 № 215
Валдай

Об утверждении перечня улиц и автомобильных
дорог общего пользования местного значения на
территории Валдайского городского поселения,
по которым разрешена учебная езда

В соответствии с пунктом 5 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федераций», в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, расположенных на территории Валдайского городского поселения, руководствуясь Правилами дорожного движения Российской Федерации и Основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностями должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденными постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года № 1090 (далее ПДД) Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень улиц и автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения, по которым разрешена учебная езда (далее Перечень).
 2. Разрешить ОГИБДД ОМВД России по Валдайскому району прием экзаменов по вождению транспорта на улицах и автомобильных дорогах общего пользования местного значения, расположенных на территории Валдайского городского поселения, включенных в Перечень, по маршрутам учебных организаций для обучения вождению, утвержденным ОГИБДД ОМВД России по Валдайскому району.
3. Запретить учебную езду на улицах и автомобильных дорогах общего пользования местного значения, расположенных на территории Валдайского городского поселения, не включенных в Перечень, а также в соответствии с требованиями ПДД.

4. Рекомендовать:
4.1. Учебным организациям, осуществляющим обучение водителей транспортных средств, согласовать в ОГИБДД  ОМВД России по Валдайскому району маршруты для обучения вождению с учетом  Перечня;
4.2  ОГИБДД ОМВД России по Валдайскому району обеспечить контроль за движением учебных автомобилей и привлекать нарушителей к ответственности в установленном законом порядке.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Валдайского городского поселения от 26.01.2011 № 22 «О перечне улиц и дорог Валдайского городского поселения, по которым разрешена учебная езда».
6. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального района                    от 20.02.2017 № 215

 ПЕРЕЧЕНЬ
улиц и автомобильных дорог общего пользования
 местного значения на территории Валдайского городского поселения,
по которым разрешена учебная езда

1. ул.Песчаная;
2. ул.Механизаторов;
3. ул.Студгородок;
4. ул.Молодежная;
5. пр.Васильева;
6. ул.Ломоносова;
7. ул.Чехова;
8. ул.Железнодорожная;
9. пр.Комсомольский;
10. ул.Октябрьская;
11. пл.Свободы;
12. ул.Народная;
13. пр.Советский;
14. ул.Заводская, с.Зимогорье;
15. ул.Совхозная, с.Зимогорье;
16. ул.Почтовая, с.Зимогорье;
17. ул.Ветеранов, с.Зимогорье.